ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/16–4975/2020

20.01.2021 года                                                                                                  г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела №
023/01/16–4975/2020 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

<…>;

Члены комиссии:

<…>,

<…>,

<…>,

<…>,

при участии с использованием системы видео-конференц-связи
представителей ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» <…> по
доверенности от 01.04.2020 № <…>, <…> по доверенности от 16.09.2020 № <…>,
ООО «Центр – Проект» <…> по доверенности от 17.11.2020 б/н, в отсутствие
иных лиц, участвующих в деле, рассмотрев дело № 023/01/16–4975/2020 по
признакам нарушения ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз», ООО
«Трикветр», ООО «Центр – Проект», ИП <…> пункта 4 статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при  заключении
государственных контрактов на оказание услуг по организации и
проведению строительного контроля по объекту: «Реконструкция
противопаводковой системы обвалования рек Кубани и Протоки с
подготовительными работами по очистке русел рек Кубани и Протоки (2
очередь), Краснодарский край 2 этап на участках: «Берегоукрепление
правого берега реки Кубани от ПК 775+00 ПК 777+00»; «Берегоукрепление
реки Протоки на левом  берегу реки Протока от ПК 619+00 до  ПК 621+00»;
«Берегоукрепление реки Протоки на левом  берегу реки Протока от ПК
423+00 до  ПК 425+00» без проведения конкурентных способов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), что привело или могло привести к
ограничению доступа на товарный рынок, выхода из товарного рынка или
устранению с него хозяйствующих субъектов, установила:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, а также
в целях полного и всестороннего изучения материалов дела, в том числе
документов и сведений, представленных ООО «Центр-Проект» от 17.11.2020
(вх. по эл./п от 20.01.2021 № 805), ФГБУ «Управление «Кубаньмелиоводхоз» от
19.01.2021 № 93 (вх. по эл./п от 19.01.2021 № 756), руководствуясь ч.1, ч. 5 ст. 47
Закона о защите конкуренции, Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 023/01/16–4975/2020;
2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/16–4975/2020 на 25.02.2021 в

12:00 часов по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, д. 116а.
3. ИП <…> в срок до 25.02.2021 представить в Краснодарское УФАС

России всю имеющуюся переписку по вопросу заключения контрактов
по организации и проведению строительного контроля (при отсутствии
переписки, указать письменно);

4. ООО «Трикветр» в срок до 25.02.2021 представить в Краснодарское
УФАС России представить всю имеющуюся переписку по вопросу
заключения контрактов по организации и проведению строительного
контроля (при отсутствии переписки, указать письменно).

Принять участие в рассмотрении дела № 023/01/16–4975/2020 25.02.2021 года
в 12 часов 00 минут в дистанционной форме возможно посредством
интернет-видеоконференции по следующей ссылке:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/3873631571

Подключение к видеоконференции необходимо осуществлять согласно дате
и времени указанной в определении. При подключении указать
наименование организации.

До начала интернет-видеоконференции направить на электронную почту
документы, подтверждающие полномочия лица, соответствующие документы
и материалы, продемонстрировать оригинал доверенности и документ
удостоверяющий личность.

Председатель Комиссии                                                              <…>

Члены Комиссии:                                                   <…
>

                                                                                                           <…>

                                                                                                           <…>

                                                                                                           <…>